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MARCEL A H RD 

„Zadziwi jąc j st dop ra\ d , ' wiat teatru 1 drogi, któr mi 
ty m świecie k roczy na tchnienie pisa r kie. Wi my. że istni j ą 

autorzy-ak torz ; zdarza si ż, że sztuki piszą malarze, oto 
wypadek jeszcze dziwni j zy : Mar el P agnol rozpoczął swą ka
rie r t atralną ja ko sune r . 

hard peł nił funkcję sun r j dn m z najba rdz iej inte-
1 sując eh ea rów Fra ncji, w , L Vi ux Colombi r " , kie rowa
n m prz z J . C p au. t at rze któr • mieści ł sobi yle tal n
ów, wy\ ol a ł tak wi !ki prze\ rót w ż ciu fr ncuskiej • cen , 

mimo, że pracował w nadzw czaj ciężkich -.,; arunkach mat rial
ny h. 

inny to, że 
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„ w prz ci w i eń twi d r szty mlod / ·h wspólcz •sn eh 
rów, chciwych r alizmu. such go in t I ktu !izm u i 
nych ciekawo t k, Achal'd d pusz za w s l~ati·z 

po zj tak I kką i tak l lnej fant zj i, że 

nych słucha zy zj wi si z w ze nazwi:ko 
Moż zr szt _ ni ma tak wi lk i -j sp rz zności mi dzy t mi 

dw ma sądami , jak się to ydaj na pi rwszy rzut ka . A ·hard 
j s reali tą, gdyż przedmiotem j go sztuk b wa stal w zystkim 
do t pna. n iemal banal na rzeczywistość, ale sposób pa t rzenia nn 
t rz czywistość jes u ni o - I nlast czny . 

„ .Złuda zl \ a się z rzecz wi tością, opanowują ją. Al aby 
t mat taki uj ąć logicznie, nic psując przy t m ani na chwil 
mis te rn j sieci fa ntazji. p zji, dow ipu i b st r j obs r vacji ni 
wpadając w niepr dopodobi ń two i n i prz ·t j ąc bawić, trze~ 

ba b 110 e hniki d rama t I zn j, k tóra Si ga Wyżyn l' lyzmU". 
Zac •towane powyżej fragment szkicu o Mare lu chardzi 

piór Wojci cha at nsona z j o tomu ,.Chwyty i zachwyty" 
d j nam poj cie o począ t acl ka rier pis rski j charda i to
sunku krytyk i do je wórczości . chard jak mu zr sztą później 
prz powi cizi Ii k ry t c stał się z bieg i m czasu ulubionym I -
stawcą dla t 00a t rów bulw aro\ eh Paryża i do dziś dnia jego 

n i schodzi z afisz . W roku 1959 zosta1 ' ' h r n r d 
F r ncuski j dużą więk zo' ci ą gł ów. 

Znany kr ' lyk p ryski J acqu li ne Pin i r n pisa ła z okazji 
pr miery .l a. i rz z si i y a wzn wion j gd' chard przywdzial 
„Zielon r Irak '" , że od grał n w t alrz fr n uski m w l'l>ku 
1925 rol podobn . jaką odgrywa obecni Ton sco. Ten sam t mpl·
rament d rama t czn , ta arna niesp dzian ka. b d ca podlo:t. m 
d rama lu. 

Przypomnij my obie polski s ukc sy charda .•. Korsarz", „J aś 

z ksi życa" zachwyciły poi.ski go widza S\ m wdzi k i m. dowcipem 
i po tyczno c i ą . Mniejsze p \ odz nie zdob ły Migo i 1 s t i_, ri 
i k ilka inn. eh kom dii. ha rd był j dnak często 1rywan i ci 
zył s i popularnością \ epo e. gdy teatr musia ł y wyp Inia· 

r p r tuar k ilkuna l ma sztukami „ Iż jszego kalibru" roczni 



r micra K artofla odbyła siG w t atrze SL. Georg s w 1957 
roku. Komedia ta uznana została p rawie przez wszystkich kry
tyków paryskich jako jedna z najlepszych osiągnięć tego autora . 

. Znakomity Kempf krzyknął nawet głośno: Oto sukces! 
W programie do Kartofla zamieścili wypowiedzi Armand Sa

lacrou, i Marcel Pagnol, obydwaj sławiąc imię swego kolegi 
i dramaturga. A olo obsada paryskiej premiery: Henri Vilbert 
(Rollo), Pier re J ourdan (Carradine) France Delahalle (Edith), 
Svetlana Pitoeff (Veroniąue), Sophie Dau mier (Alexa). Reżyse
rował Pierre Dux. 
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